CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br

nº. 031/2013

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que os diversos terrenos localizados às margens da Rua
Roque conduta, no conjunto habitacional Milton Félix Pessoa, encontram-
se tomados pela vegetação de tamanho elevado, podendo, inclusive,
promover a proliferação de insetos, roedores e cobras, colocando em risco a
segurança dos munícipes que ali residem;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando
determine ao setor responsável faça a devida fiscalização do terreno antes
mencionado e promova a notificação do(s) proprietário(s) para que tome
medidas necessárias no tocante a limpeza dos mesmos, sob pena de incorrer
em multa, conforme a legislação municipal vigente.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 1º (primeiro) dias do mês
de março de dois mil e treze.

-CLOVIS DA SILVA CORDEIRO-

Vereador